Заключение о результатах публичных слушаний

Публичные слушания назначены постановлением № 5-п от 17.01.2023 года администрации Черноотрожского сельсовета Саракташского района Оренбургской области

Тема публичных слушаний:

Согласование изменения вида разрешенного использования земельных участков, расположенных по адресу: Оренбургская область, Саракташский район, с. Черный Отрог, ул. Центральная, д. 2 (кадастровый номер 56:26:2001001:1117) и с. Черный Отрог, пер. Парковый, д. 3 (кадастровый номер 56:26:2001001:151) на условно разрешенные виды использования — общественное питание (код-4.6) и спорт (код-5.1) и согласование отклонения от предельных минимальных размеров земельного участка образуемого при разделе земельного участка с кадастровым номером 56:26:2001001:3850, расположенного по адресу: Оренбургская область, Саракташский район, с. Черный Отрог, ул. Ленинская, д. 96 на два участка 3У1(396 кв.м) и ЗУ2 (920 кв.м.).

Инициатор публичных слушаний:

Временно исполняющий обязанности главы муниципального образования Чёрноотрожский сельсовет.

Дата, время проведения:

7 февраля 2023 года, 17-10

Место проведения:

с. Черный Отрог, ул. Центральная, д.3 здание администрации Чёрноотрожского сельсовета Саракташского района Оренбургской области

Замечания, предложения:

Игнатенко О.Н., специалист 1 категории по налогам и управлению муниципальным имуществом администрации Черноотрожского сельсовета. Ознакомила с поступившим заявлением от Рощенко Елены Викторовны от 26.12.2022 № 902 и заявлением Пахомовой Ольги Николаевны от 10.01.2023.

1. Представитель собственника земельных участков расположенных по адресу: Оренбургская область, Саракташский район, с. Черный Отрог, ул.

Центральная, д. 2 (кадастровый номер 56:26:2001001:1117) и с. Черный Отрог, пер. Парковый, д. 3 (кадастровый номер 56:26:2001001:151) —Рощенко Елена Викторовна - выступила с просьбой согласовать изменение вида разрешенного использования земельных участков на условно разрешенные виды использования — общественное питание (код-4.6) и спорт (код-5.1).

2. Собственник земельного участка с кадастровым номером 56:26:2001001:3850, расположенного по адресу: Оренбургская область, Саракташский район, с. Черный Отрог, ул. Ленинская, д. 96 — Пахомова Ольга Николаевна - выступила с просьбой согласовать отклонение от предельных минимальных размеров земельного участка образуемого при разделе земельного участка с кадастровым номером 56:26:2001001:3850, расположенного по адресу: Оренбургская область, Саракташский район, с. Черный Отрог, ул. Ленинская, д. 96 на два участка ЗУ1(396 кв.м) и ЗУ2 (920 кв.м.).

Комиссия по публичным слушаниям решила:

Рекомендовать временно исполняющему обязанности главы муниципального образования Чёрноотрожский сельсовет Понамаренко О.С. разрешить:

- 1. Изменение вида разрешенного использования земельных участков, расположенных по адресу: Оренбургская область, Саракташский район, с. Черный Отрог, ул. Центральная, д. 2 (кадастровый номер 56:26:2001001:1117) и с. Черный Отрог, пер. Парковый, д. 3 (кадастровый номер 56:26:2001001:151) на условно разрешенные виды использования общественное питание (код-4.6) и спорт (код-5.1);
- 2. Отклонение от предельных минимальных размеров земельного участка образуемого при разделе земельного участка с кадастровым номером 56:26:2001001:3850, расположенного по адресу: Оренбургская область, Саракташский район, с. Черный Отрог, ул. Ленинская, д. 96 на два участка ЗУ1(396 кв.м) и ЗУ2 (920 кв.м.).

Председательствующий

Секретарь

Haf-

О.С. Понамаренко

О.Н. Игнатенко